
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Грайворон 

«28 »декабря 2007г. № 569 

О внесении изменений в 

постановление главы местного 

самоуправления района от 27 

декабря 2006 года №774 

Во исполнение постановления правительства Белгородской области от 24 

декабря 2007 года №291-пп «О внесении изменений в постановление 

правительства Белгородской области от 30 ноября 2006 года №236-пп», в целях 

приведения нормативных правовых актов Грайворонского района в соответствие с 

действующим законодательством, с учетом модельной методики, 

рекомендованной Министерством образования и науки Российской Федерации в 

письме от 26 ноября 2007 года №ИК-244/03, и результатов эксперимента, 

проведенного в Борисовском районе Белгородской области,,а также в целях 

улучшения качества образовательных услуг и установления особенностей оплаты 

труда работников образовательных учреждений района п о с т а н о в л я ю :  

1. Внести изменения в постановление главы местного самоуправления 

Грайворонского района от 27 декабря 2006 года №774 «Об утверждении методики 

формирования фонда оплаты труда в общеобразовательных учреждениях 

Грайворонского района на основе нормативно-подушевого финансирования»: 

- заголовок к тексту постановления изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении методики формирования системы оплаты труда и 

стимулирования работников муниципальных образовательных учреждений 

Грайворонского района, реализующих программы начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования»; 

- пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить методику формирования системы оплаты труда и 

стимулирования работников муниципальных образовательных учреждений 

Грайворонского района, реализующих программы начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования (далее -Методика, прилагается)»; 

- пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: 



«2. Управлению образования администрации района 

(Кучерявенко М.Л.) ввести в действие указанную Методику в качестве 
системы оплаты труда и стимулирования работников муниципальных 
образовательных учреждений района, реализующих программы начального 
общего, основного общего, среднего (полного) общего образования». 

2. Утвердить состав комиссии по распределению централизованного 

фонда стимулирования руководителей общеобразовательных учреждений 
района (далее - Комиссия, прилагается). 

3. Комитету экономического развития, финансов и налоговой политики 
администрации Грайворонского района (Ерошенко А.В.) формировать фонд 
оплаты труда по общеобразовательным учреждениям района на 2008 год 
согласно утвержденной Методике. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы местного самоуправления района по социально - культурному 
развитию и социальной защите населения В.Н. Горбань. 

 


